
 
 

 
EDITAL 006/2023 PSE Nº. 01/2023 

 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO 

 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE 
ESTÁGIO NO MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Convocar os candidatos classificados para as áreas abaixo relacionadas, na qual, deverão 

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura, no período 21/03/2023 a 27/03/2023, horário 

a partir de 08:00 as 12:00, das 13:30 as 16:30. 

Os candidatos deverão entregar os seguintes documentos:  

a) Fotocópia nítida do Comprovante de residência, com a apresentação do original para fins de 

conferência; 

b) Declaração de matrícula atualizada; 

c) Comprovante de conta bancária SICREDI ou BANCO DO BRASIL, Poupança ou Corrente; 

d) CTPS (Carteira de trabalho), fotocópia da primeira e segunda folha, fotocópia do 1°, 2° e último 

registro (se tiver registro); 

e) Foto ¾; 

f) Cópia do RG e CPF responsável legal (menor de 18 anos). 

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, 

bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso. 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

MÔNICA BORDINI CABRAL ADMINISTRAÇÃO 7,5 1º 

MATHEUS KAMIGOUCHI BETANIN ADMINISTRAÇÃO 6 2º 

BRUNO VINICIUS DE PAULA FRANCISCO ADMINISTRAÇÃO 5,5 3º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

SUELEN DOMINGUES PIVA PIRES 
ADMINISTRAÇÃO 

DISTRITO DE BRAGANTINA 
5,5 1º 

 



 
 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

MARIANA DOMICIANO CHAVONI ARQUITETURA 8,5 1º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

MARIA CAROLINA FRANÇOSO CORREIA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 5 1º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

ISABELA SANCHES FERNANDES DIREITO 7,5 1º 

DANIELA ITAMI URANO DIREITO 7 2º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

GEOVANA PALHARIM YOSHIDA ENFERMAGEM 7,5 1º 

GABRIELE BESCOROVAINE ALVES ENFERMAGEM 6 2º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

LIVIA DAMO ZAGO FORMAÇÃO DE DOCENTES 8 1º 

MARIANA DE ABREU SILVEIRA FORMAÇÃO DE DOCENTES 7,5 2º 

MARIA FERNANDA DE SOUSA CARLI FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 3º 

MARIA GABRYELLA MIRANDA SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 4º 



 
 

MILAELLY DA SILVA BRIL FORMAÇÃO DE DOCENTES 7 5º 

MARIANA DANIELLY FRANÇOSO CASTRO FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 6º 

SAMIRA APARECIDA DE CAMARGO GIL CZYZEWSKI FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 7º 

ANDRESSA AUGUSTA MENDONÇA RODRIGUES 
BATISTA 

FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 8º 

MAYANE TOGNATO BURGHI FORMAÇÃO DE DOCENTES 6,5 9º 

CRISTIANE ALVES LEITE FORMAÇÃO DE DOCENTES 6 10º 

GEOVANA VICENTIN MELATO FORMAÇÃO DE DOCENTES 6 11º 

JULIANA FERREIRA DOS SANTOS FORMAÇÃO DE DOCENTES 5,5 12º 

DANIELLY APARECIDA ZAGHI DAVID FORMAÇÃO DE DOCENTES 5,5 13º 

MARIA EDUARDA DA SILVA GONÇALVES FORMAÇÃO DE DOCENTES 5,5 14º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

FABIANA ALVES SERRA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
7,5 1º 

LUANA DE CASTRO SILVA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
7,5 2º 

JHENIFER DAIANE FEITOSA DA ROCHA FERNANDES 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
7 3º 

ALESSANDRA JOANA SILVA DA ROCHA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
7 4º 

RAFAELA CRISTINA DE ALMEIDA NASCIMENTO 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
6,5 5º 

IVETE TEREZINHA ANDERSEN 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
6 6º 



 
 

ELISANGELA APARECIDA DOS SANTOS 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
6 7º 

NICOLLY OLIVEIRA BARBOSA 
LICENCIATURA / PÓS NA 

ÁREA DA EDUCAÇÃO 
5 8º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

KARYN MILENA SOSTER SANTOS 
 

ENSINO MÉDIO 
 

6,5 1º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

RITHIELLI KAMILA MARIA DE BEM ENSINO MÉDIO 8,5 1º 

IZABELLA FIORI DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 8 2º 

 

CANDIDATOS CURSO Nota Classificação 

ALINE DOS SANTOS CORDAÇO MAGNANI 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
6 1º 

 

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Assis Chateaubriand, 21 de março de 2023. 
 

 

 

Adriana Miranda Teles de Souza 
Presidente da Comissão 


